

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

نشست آژانس درباره ایران به دلیل اختلافات به پنجشنبه موکول شد

*فرانسه، مجری سیاستهای آمریکا در آژانس

*سلطانیه: بدون کمک آژانس هم پروژه اراک تکمیل می شود

سه شنبه 30 آبان ۱۳۸۵- 21 نوامبر ۲۰۰۶

آژانس بین المللی انرژی اتمی به دلیل وجود اختلافات نظرات شدید غرب با کشورهای مستقل درخصوص برنامه هسته‌یی ایران، تصمیم گیری درباره ارایه‌ی کمک فنی به ایران در ساخت راکتور هسته‌یی اراک را تا روز پنجشنبه به تعویق انداخت. این در حالی است که خبرگزاری اتریش به نقل از علی اصغر سلطانیه گزارش کرد، ایران با وجود رویکرد منفی کشورهای غربی، به ساخت راکتور آب سنگین ادامه خواهد داد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری افزود، علی اصغر سلطانیه، نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی روز دوشنبه در وین اعلام کرد، دولت تهران یک هفته پیش از آژانس بین المللی انرژی اتمی برای ساخت راکتور در اراک درخواست کمک کرده است، اگر مقامات آژانس این تقاضا را رد کنند، به این معنا نخواهد بود که تهران این پروژه را پایان خواهد داد.

بر اساس این گزارش، شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی باید تا روز جمعه تصمیم بگیرد که آیا به تهران در امر تأمین ایمنی راکتور اراک کمک خواهد کرد یا خیر. بنا به اعلام دیپلمات‌ها، در جلسات مشاوره‌ای که روز گذشته (دوشنبه) در مقر آژانس صورت گرفت، کشورهای غربی و به ویژه فرانسه حمایت از ساخت راکتور اراک را رد کردند.

آنا ماریا سیتو، مسوول امور همکاری‌های فنی آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرده است که درخواست‌های ایران در تضاد با قطعنامه ماه ژوئیه شورای امنیت سازمان ملل نیست که از تهران خواسته بود برنامه غنی‌سازی اورانیوم خود را به حال تعلیق درآورد.

دیپلمات‌ها می‌گویند آژانس بین المللی انرژی اتمی می‌تواند رسیدگی به درخواست ایران را به تعویق بیندازد تا مبنای حقوقی برای نپذیرفتن درخواست‌های ایران پیدا شود.

در همین حال خبرگزاری رویتر به نقل از دیپلمات‌ها گزارش داد که آژانس بین المللی انرژی اتمی تصمیم گیری درباره‌ی ارایه‌ی کمک فنی به ایران در ساخت راکتور هسته‌یی اراک را تا روز پنجشنبه به تعویق انداخت.

این خبرگزاری به نقل از دیپلمات‌های یاد شده افزود که کشورهای غربی و کشورهای در حال توسعه در خصوص مصالحه بر سر درخواست ایران برای دریافت کمک فنی آژانس بین المللی انرژی اتمی در نشست کمیته‌ی بررسی کمک‌های فنی آژانس به بن‌بست رسیدند.

یک دیپلمات عالی رتبه که خواست نامش فاش نشود، گفت: تلاش‌ها برای رسیدن به مصالحه دچار مشکل شده است و در نتیجه اعضای تصمیم گرفتند تصمیم گیری در این باره را بدون هر گونه توصیه در خصوص اینکه آیا این درخواست تصویب شود یا خیر، به نشست کامل شورای حکام ارجاع دهند و اجازه ندهند شورای حکام در این باره به تصمیم گیری کند.

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز به نقل از دیپلمات‌ها در نشست وین ادعا کرد، بیشتر حاضران در نشست 35 عضو کلیدی آژانس بین المللی انرژی اتمی با محروم کردن ایران دریافت کمک فنی آژانس برای ساخت راکتور اراک موافقت کرده‌اند.

این خبرگزاری به نقل از دیپلمات‌هایی که همگی از حاضران در نشست وین بودند و در حالی صحبت می‌کردند که کمیته‌ی بررسی کمک‌ها فنی آژانس دومین روز کاری‌اش را آغاز می‌کرد، ادعا کرد: بر اساس این توافق موقت، پیش‌بینی می‌شود، درخواست‌های تهران برای دریافت کمک آژانس بین المللی انرژی اتمی در خصوص هفت پروژه هسته‌یی دیگر تصویب شود، اما درخواست این کشور برای کمک به ساخت راکتور اتمی اراک رد شود.

این گزارش حاکی است: این تصمیم روز پنجشنبه و در زمانی که کمیته بررسی همکاری‌های فنی آژانس بررسی صدها درخواست از جانب کشورهای عضو از این نهاد را بررسی می‌کند، به طور رسمی اتخاذ خواهد شد.

آسوشیتدپرس به نقل از چهار دیپلمات که به طور مستقل صحبت کردند و به دلیل مجاز نبودن به صحبت درباره‌ی مذاکرات پشت درهای بسته در کمیته از افشای نامشان خودداری کردند، افزود: رییس نشست پنجشنبه تصویب تمامی پروژه‌ها به غیر از اراک را اعلام خواهد کرد.

این دیپلمات‌ها افزودند، انتظار بر آن است که این تصمیم با اجماع به تصویب برسد، اما حتی اگر متحدین ایران در شورای حکام و به احتمال زیاد کویا شورا را وادار به رای‌گیری کنند، تعداد آنهايي که با اراک مخالفند برتری خواهد داشت.

این دیپلمات‌ها تاکید کردند که وجود يك توافق حتمي است اما همگي توافق داشتند که این محتمل‌ترین سناریو برای حل اختلافات خواهد بود .

بر اساس این گزارش روز دوشنبه زمانی که آمریکا اعلام کرد درخواست‌های تهران برای دریافت کمک سازمان ملل در خصوص هفت پروژه از هشت پروژه اعلام شده را می‌پذیرد اما در مورد اراک موافقت نمی‌کند، نشانه‌هایی از يك مصالحه ظاهر شده بود .

کمیته‌ی بررسی کمک‌های فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از روز دوشنبه در مقر این سازمان در وین تشکیل جلسه داده است. نشست کامل شورای حکام آژانس روز پنجشنبه و ساعت 10:30 به وقت محلی آغاز می‌شود. در آغاز این نشست همانند گذشته محمد البرادعی، مدیرکل آژانس درباره‌ی موضوع نشست سخنرانی می‌کند .

البرادعی هم چنین گزارش درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌ی ایران را به طور رسمی به 35 نماینده‌ی کشورهای عضو شورا ارایه می‌کند و نیز به طور موازی این گزارش را برای شورای امنیت سازمان ملل ارسال خواهد کرد .

خبرگزاری رویتر در گزارشی دیگر نوشت: قدرت‌های غربی از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواستند درخواست ایران برای دریافت کمک در ساخت راکتور تحقیقاتی اراک را رد کند، این در حالی بود که واشنگتن با کمک به هفت پروژه‌ی دیگر مورد درخواست ایران هیچ مخالفتی نداشت .

این خبرگزاری افزود، شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بارها از ایران خواسته است پروژه راکتور آب سنگین اراک را دنبال نکند و تهران اعلام کرده است آن را تکمیل خواهد کرد و نیز برای تضمین استانداردهای ایمنی آن از آژانس کمک خواسته است .

در حالی که تصویب چنین درخواست‌هایی اقدامی معمول است، اما اعضای غربی شورا معتقدند به علت آنچه سابقه‌ی گریز ایران از بازرسی‌های منع اشاعه‌ی آژانس می‌دانند باید با این درخواست ایران مخالفت شود .

نماینده آمریکا در آژانس

گرگوری شولتی، نماینده آمریکا در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این باره گفت: با توجه به تصمیمات شورا در گذشته و تداوم وجود پرسش‌ها درباره برنامه هسته‌ی ایران و خطر انحراف پلوتونیوم به مورد استفاده قرار گرفتن در سلاح آمریکا به دیگران می‌پیوندد که نمی‌توانند پروژه (اراک) را تصویب کنند . شولتی گفت: واشنگتن آماده است به اجماعی برای راه‌حل بپیوندد؛ زیرا کارشناسان آژانس تایید می‌کنند که پروژه‌های دیگر توانایی تولید سوخت هسته‌ی را تقویت نمی‌کند .

نماینده اتحادیه اروپا در آژانس

بر اساس این گزارش اتحادیه اروپا نیز از شورای حکام خواسته است که پس از بررسی‌های کمیته فنی و در جلسه‌ی کامل شورا در روز پنجشنبه از ارایه کمک به پروژه‌ی اراک خودداری کند . در بیانیه اتحادیه اروپا که نماینده فنلاند آن را قرائت کرد آمده است: نگرانی ما آن است که چنین راکتوری در آینده مقادیر قابل توجهی پلوتونیوم را تولید کند و خطر قابل توجه اشاعه را شامل شود . کریستینا هلنا کوپپی، نماینده فنلاند رییس دوره‌ی اتحادیه‌ی اروپا که از جانب این اتحادیه سخن می‌گفت اظهار کرد که کمک فنی باید از اراک دریغ شود؛ زیرا خطر چشمگیر اشاعه را شامل می‌شود . کشورهای در حال توسعه با هم‌تایان غربی‌شان مخالفند و می‌گویند که رد درخواست تهران روالی سیاسی را برای دریغ کردن کمک‌های فنی از برنامه‌های انرژی هسته‌ی صلح آمیز ایجاد می‌کند . به گزارش ایسنا، در این گزارش به نقل از دیپلمات‌ها آمده است که اکثر اعضای شورا می‌خواهند از رای‌گیری تعیین‌کننده‌ای که احتمالاً ایران بازنده‌اش است جلوگیری کنند و غربی‌ها را برای قلدری کردن سرزنش می‌کنند .

آنها گفتند که اقدامی در دست بررسی است که براساس آن شورا مورد اراک را به تعویق می‌اندازد و این در حالی است که هفت درخواست دیگر ایران برای کمک فنی را که کمتر دردسر سازند تصویب می‌کند .

معاون البرادعی

آنا ماریاستیو، معاون مدیرکل آژانس در امور همکاری‌های فنی گفت که پروژه‌های مورد درخواست ایران از جمله اراک مطابق با قطعنامه‌ی مربوطه‌ی شورای امنیت است . وی افزود: به ویژه با توجه به اینکه این پروژه‌های به فعالیت‌های مربوط به غنی سازی و بازفرآوری در ایران منجر نمی‌شود .

بیانیه عدم تعهد

در بیانیه‌ای که جنبش عدم تعهد متشکل از کشورهای در حال توسعه ارایه کرده‌اند، این جنبش هرگونه تلاش برای استفاده از برنامه‌ی همکاری فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به عنوان ابزاری برای اهداف سیاسی و با نقض اساسنامه آژانس را محکوم می‌کند . این گزارش حاکی است، مورد اراک بحران دیپلماتیک بر سر خواسته‌های هسته‌ی ایران را سمبلیک کرده است .

روسیه و چین خواستار کمک آژانس به پروژه اراک در این گزارش به نقل از دیپلمات‌ها آمده است که روسیه و چین که با تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران مخالفند، هیچ مشکلی با پروژه‌ی اراک ندارند .

نماینده ایران در آژانس

علي اصغر سلطانيه نماينده ايران در آژانس بين‌المللي انرژي اتمي، قدرت‌هاي غربي را سياسي كردن كمك فني آژانس متهم كرد و گفت: آژانس با تصويب اين پروژه، حضور نظارتي بيش از بيش را در اراك خواهد داشت و به طور مستمر نظارت مي‌كند و توصيه‌هاي ايمني ارايه مي‌كند. به گزارش ايسنا، سلطانيه به خبرنگاران گفت كه پروژه كمك آژانس نظارت اين نهاد در اراك را افزايش مي‌دهد و در واقع يك گام بزرگ در جهت حداكثر شفافيت است. وي اظهار كرد كه خودداري از ارايه كمك ايران را بسيار دلسرد خواهد كرد و اين به معنای آن نيست كه ما پروژه‌ي اراك را متوقف مي‌كنيم.

بر اساس گزارش آسوشيتدپرس آمريكا اعلام كرد كه با هفت پروژه ديگر ايران مشكلي ندارد اما از آژانس خواست تهران را از دريافت كمك فني آژانس محروم كند.

بر اساس اين گزارش چنين تصميمي انعكاسي است از اين كه آمريكا متوجه شده است تلاش براي جلوگيري از كمك آژانس به ايران در هم‌ي هشت پروژه كار بيهوده‌اي است؛ زيرا اكثر كشورهاي شورا با آن مخالفند. هم چنين به نظر مي‌رسد كه اين اقدام به دنياي حكم آژانس مبني بر آن باشد كه راکتور و پروژه‌هاي ديگر هيچ كدام تهديد اشاعه را به دنياي ندارد.

برخي ديپلمات‌هاي معتبر در وين گفتند كه اين امر مي‌تواند منعكس كننده تصميم آمريكا براي نسبتا ملايم عمل كردن در حالي باشد كه امكان گفتگوي مستقيم با ايران درباره‌ي عراق را بررسي مي‌كند. مقامات آمريكايي از اظهارنظر در اين باره خودداري كردند.

يك ديپلمات كه در جلسه‌ي كميته‌ي بررسي كمك‌هاي فني آژانس كه از روز گذشته دوشنبه آغاز شده است حضور داشت گفت كه كانادا و استراليا نيز محروميت ايران از كمك در اراك را خواستار شدند.

وي افزود: بر عكس روسيه و چين گفته‌اند مخالفتي با كمك آژانس به اراك ندارند. اين ديپلمات اظهار كرد: كوبا فراتر رفت و از شورا خواست پروژه اراك را تصويب كند.

فرانسه مواضع آمريكا و انگليس را پيش مي‌برد

ديپلمات‌ها گفتند كه با توجه به اينكه توافق شوراي امنيت در خصوص تحريم ايران به علت مخالفت روسيه و چين با مشكل روبرو شده است، آمريكايي‌ها در نشست وين به پس صحنه رفته‌اند. در عوض فرانسه رهبري درخواست‌ها را در خصوص اينكه تمامي هشت پروژه ايران مورد بررسي قرار گيرد و احتمالاً رد شود به عهده گرفته است.

نشست روز دوشنبه كميته بررسي كمك‌هاي فني آژانس در روز دوشنبه به تعويق افتاد و به اواخر روز موكل شد تا اعضا در مذاكرات غير رسمي به موضع مشتركی برسند.

ديپلمات‌ها مي‌گويند 35 عضو به طور كلي با محروميت ايران در خصوص اراك موافقت اما اجماعي درباره هفت پروژه ديگر وجود ندارد.

خبرگزاري فرانسه نيز در گزارشي به نقل از نماينده فنلاند نوشت: ما نمي‌توانيم ازارايه‌ي كمك فني به راکتور تحقيقاتي آب سنگين كه شورا (حكام) بارها تهديدنظر ايران را درباره‌اش خواستار شده حمايت كنيم.

به گزارش ايسنا، وي مدعي شد كه درخواست ايران از آژانس با قطعنامه‌هاي شوراي حكام و شوراي امنيت سازگار نيست.

بر اساس اين گزارش آمريكا، اتحاديه اروپا، كانادا و اسرئيل از آن دسته‌اي هستند كه جلوگيري از كمك آژانس را خواستارند اما روسيه چين و كشورهاي غير متعهد مي‌گويند بايد اين كمك ارايه شود.

به گفته ديپلمات‌ها مصالحه‌اي كه بر روي آن كار مي‌شود به تعويق انداختن تصميم‌گيري و خودداري در رد فوري درخواست كمك فني ايران است.

اين گزارش حاكي است: مشخص نيست اجماع آن طور كه به طور سنتي در خصوص همكاري فني در آژانس انجام مي‌گيرد حاصل شود يا خير به ويژه با توجه به اينكه كوبا ظاهراً بر تصويب درخواست ايران اصرار دارد.

اين گزارش به نقل از ديپلمات‌ها افزود: در هر صورت كشورهاي غربي و متحدین‌شان در صورتي كه موضوع به راي گذاشته شود از اكثريت برخوردارند.

خبرگزاري آسوشيتدپرس به نقل از ديپلمات‌ها در نشست وين ادعا كرد، بيشتر حاضران در نشست 35 عضو كليدي آژانس بين‌المللي انرژي اتمي با محروم كردن ايران دريافت كمك فني آژانس براي ساخت راکتور اراك موافقت کرده‌اند.

سه شنبه 30 آبان ۱۳۸۵ - 21 نوامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا) اين خبرگزاري به نقل از ديپلمات‌هايي كه همگي از حاضران در نشست وين بودند و در حالي صحبت مي‌كردند كه كميته‌ي بررسي كمك‌ها فني آژانس دومين روز كاري‌اش را آغاز مي‌كرد، ادعا كرد: بر اساس اين توافق موقت، پيش‌بندي مي‌شود،

درخواست‌هاي تهران براي دريافت كمك آژانس بين‌المللي انرژي اتمي در خصوص هفت پروژه هسته‌يي ديگر تصويب شود، اما درخواست اين كشور براي كمك به ساخت راکتور اتمي اراك رد شود.

اين گزارش حاكي است: اين تصميم روز پنجشنبه و در زماني كه كميته بررسي همكاري‌هاي فني آژانس بررسي صدها درخواست از جانب كشورهاي عضو از اين نهاد را بررسي مي‌كند، به طور رسمي اتخاذ خواهد شد.

آسوشیتدپرس به نقل از چهار دیپلمات که به طور مستقل صحبت کردند و به دلیل مجاز نبودن به صحبت درباره‌ی مذاکرات پشت درهای بسته در کمیته از افشای نامشان خودداری کردند، افزود: رییس نشست پنجشنبه تصویب تمامی پروژه‌ها به غیر از اراک را اعلام خواهد کرد. این دیپلمات‌ها افزودند، انتظار بر آن است که این تصمیم با اجماع به تصویب برسد، اما حتی اگر متحدین ایران در شورای حکام و به احتمال زیاد کوبا شورا را وادار به رای‌گیری کنند، تعداد آنهایی که با اراک مخالفند برتری خواهد داشت. این دیپلمات‌ها تاکید کردند که وجود يك توافق حتمي است اما همگي توافق داشتند که این محتمل‌ترین سناریو برای حل اختلافات خواهد بود.

بر اساس این گزارش روز دوشنبه زمانی که آمریکا اعلام کرد درخواست‌های تهران برای دریافت کمک سازمان ملل در خصوص هفت پروژه از هشت پروژه اعلام شده را می‌پذیرد اما در مورد اراک موافقت نمی‌کند، نشانه‌هایی از يك مصالحه ظاهر شده بود. کمیته‌ی بررسی کمک‌های فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از روز دوشنبه در مقر این سازمان در وین تشکیل جلسه داده است. نشست کامل شورای حکام آژانس روز پنجشنبه و ساعت 10:30 به وقت محلی آغاز می‌شود. در آغاز این نشست همانند گذشته محمد البرادعی، مدیرکل آژانس درباره‌ی موضوع نشست سخنرانی می‌کند. البرادعی هم چنین گزارش درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌ی ایران را به طور رسمی به 35 نماینده‌ی کشورهای عضو شورا ارائه می‌کند و نیز به طور موازی این گزارش را برای شورای امنیت سازمان ملل ارسال خواهد کرد.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

هوشیار زیباری از تبادل سفرای دو کشور عراق و سوریه خبر داد .

سه شنبه 30 آبان ۱۳۸۵ - 21 نوامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی الجزیره، هوشیار زیباری، وزیر امور خارجه‌ی عراق در کنفرانس خبری مشترک با ولید معلم، همتای سوری‌اش ضمن اعلام از سرگیری روابط دیپلماتیک بغداد - دمشق اظهار داشت: به زودی سفرای دو کشور تعیین و به محل خدمتشان اعزام خواهند شد .

وي با تاريخي توصيف كردن اين مساله گفت: در ديدار با همتاي سوري هماهنگي‌ها و همكاري در زمينه‌هاي امنيتي، سياسي، تجاري، اقتصادي و غيره مورد بررسي قرار گرفت . زيباري بيان داشت: از سرگيري روابط دو کشور باب جديدي را در روابط دو کشور باز کرده است البته نمی‌توان با يك سفر انتظار يك معجزه و حل تمامی مشکلات میان دو کشور را داشت اما می‌توان گفت که این سفر پیام مثبتی برای مردم عراق، منطقه، کشورهای عربي و جامعه جهانی داشته است . وي ادامه داد: درهای عراق به روی تمامی همسایگانش باز است، ما خواهان روابط با همسایگانمان هستیم و مطمئنیم که مقاصد سياسي واضحی هم در قبال این امر وجود دارد . معلم نیز سفرش به عراق را تاريخي و مثمرتر توصيف كرد واز تلاش‌هاي جلال طالباني رييس‌جمهور عراق جهت پيگيري برنامه‌هاي اين سفر تشكر كرد. وي هم چنین از تمامی مسئولان و وزرا به دلیل توجه به توسعه روابط بغداد - دمشق که از ربع قران پیش قطع شده بود تشکر کرد و خواهان ادامه روابط باشد .

هوشیار زیباری نیز در خصوص برپایی نشست ایران، سوریه و عراق در خصوص حل مشکلات عراق که از سوی محمود احمدی‌نژاد، رییس‌جمهور ایران مطرح شده بود، گفت: آنچه در این خصوص منتشر شده دقیق نیست، در حال حاضر طالبانی دعوت رییس‌جمهور ایران را برای سفر به این کشور پذیرفته است. وزیر خارجه سوریه نیز طی این سفر وي را از سوي بنشار اسد، رييس‌جمهور سوریه به دمشق دعوت کرده که امیدواریم این سفر در بهترین زمان صورت گیرد .

وي گفت: در حال حاضر تماس‌ها میان عراق و ایران ادامه دارد .

وزیر خارجه عراق در پاسخ به این سوال که چرا ولید معلم با مسئولان اهل سنت عراق دیدار کرده است، بیان داشت: دیدار وزیر خارجه سوریه با تمامی مسئولین عراق و به دور از تعیین هر گونه جناح و گرایش بوده است البته به غیر از این مسئله وي با مسئولان سني هم دیدار کرده است . معلم نیز در پاسخ به این سوال گفت: ملاقات با مسئولان کشورها ارتباطی با گرایش‌های مذهبی و طایفه‌ی ندارد چرا که هدف در نظرگرفتن منافع کشورها و از سرگیری روابط است . وي درباره تدايم سوریه در حفظ مرزها و تبادل اسرا نیز بیان داشت: در رابطه با این مسایل کمیته کاری تخصصی مشترکی تشکیل شده که در این باره بررسی‌هایی را انجام می‌دهند .

از سوي ديگر کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه‌ی آمریکا در نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل به عنوان مسئول نیروهای چند ملیتی در عراق گفت: ما منتظر روزی هستیم که در آن نیروهای عراقی بتوانند مسئولیت کامل حفظ امنیت و ثبات در عراق را برعهده بگیرند . وي همچنین از شورای امنیت خواست تا این پیام وي را در قطعنامه مربوط به تمدید دوره فعالیت نیروهای چند ملیتی تا 31 دسامبر 2007 که شورا در حال بررسی آن است، درج نمایند .

در ادامه این نامه آمده است: دولت عراق و نیروهای چند ملیتی بر سه هدف مشترك توافق نظر دارند که شامل واگذاری مسئولیت انتخاب، تعیین، آموزش نیروهای عراقی، مجهز کردن نیروها به سلاح و تجهیزات و واگذاری مسئولیت‌های امنیتی به این نیروها و دولت عراق است .
وی ادامه داد: شرکت قوی میان دولت عراق و نیروهای چند ملیتی عامل اصلی تحقق این اهداف است هم چنین نیروهای چند ملیتی به موجب قوانین سازمان ملل به وظایف و تعهدات خود پایبند هستند .
از سوی دیگر يك مقام مسئول عراق گفت: دادگاه عالی جنایی عراق که حکم اعدام صدام را در خصوص حادثه الدجیل در سال 1982 صادر کرده است این پرونده را به دادگاه استیناف واگذار کرده است .

به گفته این مقام تعداد 34 صندوق از اسناد مربوط به حادثه الدجیل روز شنبه به دادگاه تجدید نظر اعطا شده است .

در همین حال علي الدباغ، سخنگوی دولت عراق در کنفرانس خبری از تشکیل کمیته امنیتی و اقتصادی میان عراق و سوریه خبر داد و گفت در سفر هیات سوریه به عراق طرفین در خصوص تشکیل کمیته امنیتی مربوط به پیگیری اوضاع امنیتی، حفظ مرزها و تبادل اطلاعات به توافق رسیدند .
از سوی دیگر ژنرال ویلیام کالدویل، سخنگوی نظامیان آمریکایی در کنفرانس هفتگی‌اش در بغداد بدون آنکه دولت سوریه را به همکاری با گروه‌های بیگانه متهم کند، بیان داشت ماهیانه 50 الی 70 مبارز بیگانه از سوریه به عراق می‌روند .

وی افزود البته بسیاری از این مبارزان از سایر کشورها وارد عراق می‌شوند به گونه‌ای که از آغاز سال جاری تا کنون بیش از 425 تن از این مبارزان توسط نیروهای عراقی و ائتلاف کشته و تعداد 670 تن دیگر نیز دستگیر شدند .

از سوی دیگر ابوسجاد یکی از رهبران برجسته‌اش المهدی در شهر صدر گفت: از زمان سقوط نظام سابق ارتش المهدی به یکی از گروه‌های قدرتمند در عراق تبدیل شد .
وی درباره تشکیل این ارتش بیان داشت: امام محمد صادق صدرکه در سال 1999 به همراه فرزندش توسط نظام سابق ترور شد، این ارتش را به عنوان ارتش عقیدتی در نجف تاسیس کرد این ارتش دادگاه‌ها و قوانین مشروع دارد که اقداماتش را توصیه می‌کند.

از سرگیری روابط دیپلماتیک عراق و سوریه سه شنبه 30 آبان ۱۳۸۵ - 21 نوامبر ۲۰۰۶

بی بی سی:عراق و سوریه، پس از وقفه بیش از بیست ساله، روابط دیپلماتیک خود را از سر می‌گیرند.

توافقنامه از سرگیری روابط دیپلماتیک عراق و سوریه، پس از دیدار ولید معلم وزیر خارجه سوریه و همتای عراقی اش هوشیار زیباری در بغداد اعلام شد.
خبرنگاران می‌گویند عراق امیدوار است اعاده روابط دیپلماتیک اش با سوریه، به تردد شبه نظامیان مسلح در مرز مشترک دو کشور پایان دهد.
روابط دیپلماتیک عراق و سوریه، در سال 1982 میلادی در زمان حاکمیت صدام حسین، اندکی پس از آغاز جنگ ایران و عراق قطع شد.
دو شاخه از حزب پان عربیست بعث، در سوریه و عراق حکومت می‌کردند، با وجود این، روابط این دو کشور، برای سالیان دراز، خصومت آمیز بوده است.
ولید معلم وزیر خارجه سوریه که از روز یکشنبه 19 نوامبر در بغداد به سر می‌برد، بلندپایه ترین مقام دمشق است که از زمان اشغال عراق توسط نیروهای تحت فرمان آمریکا در سال 2003، از عراق بازدید می‌کند.

'تاریخی'

علی الدباغ سخنگوی دولت عراق، از توافق اخیر بغداد و دمشق برای از سرگیری روابط دیپلماتیک خود استقبال کرد و آن را حرکتی تاریخی خواند.
هوشیار زیباری، وزیر خارجه عراق نیز گفت که دو کشور، همچنین توافق کرده اند که در زمینه مسایل امنیتی نیز همکاری کنند.
دو طرف همچنین توافق کرده اند که نیروهای آمریکایی، تا زمانی که نیاز است، در عراق باقی بمانند.
این توافقات، به دنبال تلاش‌های اخیر برای مشارکت دادن ایران و سوریه در تامین ثبات عراق به دست آمده است.

پیشتر، جلال طالبان رییس جمهور عراق دعوت مقامات ایرانی برای دیدارش از آن کشور را پذیرفت.
گزارش شده است که احتمال دارد بشار اسد رییس جمهور سوریه نیز همزمان به ایران سفر کند اما این احتمال از سوی مقامات دمشق تایید نشده است.

ایران و سوریه

هفته گذشته، نخست وزیر بریتانیا در یک مصاحبه با تلویزیون انگلیسی الجزیره، گفت که ایران و سوریه می‌توانند یک نقش "سازنده" در خاورمیانه داشته باشند.
تونی بلر گفت: "اگر شما (ایران و سوریه) آمادگی دارید که بخشی از راه حل بحران خاورمیانه باشید، می‌توانید در این زمینه مشارکت داشته باشید."

نخست وزیر بریتانیا افزود کاملاً بی‌هوده است که بگوئیم صحبت کردن با این کشورها، به معنی "خشنود ساختن" آنهاست. وی گفت ایجاد پیشرفت در روند صلح خاورمیانه دارای "اهمیت نمادین" فوق العاده ای است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: سه شنبه 30 آبان

سه شنبه 30 آبان ۱۳۸۵ - 21 نوامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در میان خبرهای خارجی خود به تحولات سیاسی لبنان و احتمال حاد شدن آن پرداخته اند و بالاگرفتن جدال دولت و دانشگاه آزاد اسلامی، گزارش های تازه ای از قاچاق کالا و ارز از کشور، اخبار ضد و نقیضی درباره کشته شدن یک دانشجو در سبزواری از جمله مطالب داخلی این روزنامه هاست.

آفتاب یزد در صدر گزارش های خود از قول نمایندگان مجلس نوشته و پرتین لوکس رفسنجانی را می خوانند بشکنند که اشاره ای است به جدالی که در یک سال گذشته بین وزارت علوم و دانشگاه آزاد در جریان است.

به نوشته **آفتاب یزد** تعدادی از نمایندگان محافظه کار مجلس گفته اند که دولت به جای مداخله در امور مدیریت دانشگاه ها باید به مشکلات دانشجویان رسیدگی کند.

همبستگی پاسخ دانشگاه آزاد را به مقاله ای در روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی در صدر اخبار خود آورده که در آن ضمن انتقاد شدید از نوشته های بدون مآخذ روزنامه **ایران** نوشته شده بر اساس آمار مستند و موجود در سال ۸۴ میزان بودجه دریافتی دانشگاه های دولتی از خزانه مملکت ۱۳۵۰ میلیارد تومان و تعداد دانشجویانی که شهریه نپرداخته اند، فقط ۳۰۰ هزار نفر بوده است در حالی که در همین سال تعداد دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر و کل شهریه دریافتی ۷۰۰ میلیارد تومان بوده است. یعنی میانگین بودجه ای که دانشگاه های دولتی برای هر دانشجو از خزانه مملکت به صورت مستقیم دریافت کرده اند بیش از هفت برابر شهریه دریافتی هر دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی است.

به نوشته **سرمایه** رییس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، که از نقاط مرزی دیدن می کرد، به تشریح برنامه های دولت برای اشتغال زایی پرداخته و از جمله گفته دولت پنج تا شش هزار میلیارد ریال یارانه برای بنزین، گازوییل و آرد اختصاص داده ولی متأسفانه قاچاق مواد سوختی و آرد از مرزها به خارج از کشور ادامه دارد.

به گفته سردار نقدی واردات رسمی کشور در سال گذشته ۳۹ میلیارد دلار بود که اگر آمار قاچاق را به آن اضافه کنیم، به ۴۵ میلیارد دلار بالغ می شود، که با این رقم ۵/۴ میلیون شغل مستقیم می توان ایجاد کرد، به علاوه حداقل به همین تعداد نیز شغل غیرمستقیم می توان به وجود آورد.

یک روز بعد از انتشار اخبار مربوط به قتل یک دانشجو در دانشگاه ترتیب معلم سبزواری توسط یک دانشجوی بسیجی که قصد امر به معروف داشته و ابتدا از مقتول پرسیده نسبت وی با دختری که با وی گفتگو می کرد چیست، روزنامه **کیهان** روایت تازه ای از آن واقعه منتشر کرده و از قول منابعی که نام آن ها را نبرده نوشته قاتل و مقتول هر دو از دانشجویان بی بند و بار و دارای مشکلات اخلاقی و روابط ناصحیح بوده اند.

به نوشته **کیهان** قاتل هم عضو بسیج دانشجویی نیست و تشکل بسیج دانشگاه تربیت معلم عضویت وی را تکذیب کرده است.

همین خبر در روزنامه **کارگزاران** به گونه ای دیگر منعکس شده است.

به نوشته این روزنامه رییس دانشگاه تربیت معلم ضمن اشاره به این که برخلاف شایعات مطروحه دانشجوی قاتل عضو بسیج دانشجویی نبوده گفته است این دانشجو دچار تعادل روحی نبوده و بر سر یک موضوع شخصی با این دانشجو درگیر و دست به این اقدام زده است.

به نوشته **کارگزاران** یک مقام وزارت علوم گفته ماجرا از زمانی شروع می شود که یک دانشجوی دانشگاه آزاد سبزواری برای یک دانشجوی دختر مزاحمت ایجاد می کند و یک دانشجوی دانشگاه تربیت معلم سبزواری در دفاع از دانشجوی دختر با وی درگیر می شود که ضربه چاقو منجر به قتل دانشجوی دانشگاه آزاد سبزواری می شود.

آفتاب یزد در کنار خبری از بازدید محمود احمدی نژاد از صدا و سیما که با عنوان تصمیمات دولت نهم کارشناسی ترین تصمیم هاست که از قول وی نژاد نقل شده، از زبان یک عضو شورای شهر نوشته طرح مونوریل کارشناسی نشده است و اختصاص ۱۵۰ میلیارد دلار برای آن غیرمنطقی است. به نوشته **آفتاب یزد** مرکز پژوهش های مجلس اعلام داشته که بررسی سایت های اینترنتی اصلی حکومت نشان می دهد که ۵۷ درصد این سایت ها اطلاعات خود را در میزبان های خارجی نگاه داری می کنند و مرکز نگهداری ۸۷ سایت حکومتی در آمریکا و کاناداست.

بر اساس این خبر مرکز پژوهش های مجلس از این ترتیب انتقاد کرده و پرسیده آیا دولتمردان اهمیت این کار را می دانند و یا توسعه فناوری اطلاعات تحقق دولت الکترونیک و جامعه اطلاعاتی فقط در حد شعار دنبال می شود.

کارگزاران با چاپ بیانیه انجمن صنفی روزنامه نگاران خبر داده روزنامه نگارانی که پس از شرکت در یک کارگاه آموزشی در هلند به کشور باز می گشتند در فرودگاه مهرآباد چند ساعت معطل و معرض پرسش و پاسخ قرار گرفته اند.

به نوشته **کارگزاران** انجمن صنفی ضمن اشاره به این که کارگاه آموزشی با هماهنگی فدراسیون بین المللی روزنامه نگاران (*IFJ*) تشکیل شده بود که با اعتراض به برخورد نسنجیده با روزنامه نگاران، مسولیت برگزاری این کارگاه و عواقب آن را به عهده گرفته است.